
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Ponzone 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 
Presentazione libro "Campo 615" di Gianni Martini - Concessione 
patrocinio gratuito 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di luglio alle ore quindici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ivaldi Fabrizio Andrea - Presidente  Sì 

2. Assandri Marco Alberto - Vice Sindaco  Sì 

3. Ricci Paola - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Scagliotti Pierangelo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ivaldi Fabrizio Andrea assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

 
Vista la nota presentata dal Signor Gianni Martini, in merito alla richiesta di patrocinio gratuito e 
utilizzo del logo dell’Ente in occasione della presentazione del libro: “CAMPO 615”  memorie del 
reduce di Russia di Antonio Parodi, prevista per sabato 20 Luglio 2024 alle ore 18:30, presso la sala 
del Consiglio Comunale; 
 
Richiamata la propria delibera C.C. n.. 20 del 31/07/2023 ad oggetto: “approvazione regolamento 
per la concessione di contributi e altri vantaggi economici”; 
 
Ritenuto che l’evento sia certamente in linea con le funzioni statutarie del Comune in senso ampio; 
 
Considerato che  
 

 l’iniziativa di cui sopra è meritevole di consenso ed interesse per l’elevato valore morale che 
rappresenta;  

 
 l’Amministrazione Comunale da sempre promuove e sostiene programmi ed iniziative 

culturali atte a favorire la partecipazione dei cittadini;   
 

 l’iniziativa è meritevole di accoglimento e che, pertanto, si ritiene di concedere il patrocinio 
dell'Ente, avendo considerato e valutato positivamente la rilevanza sociale e culturale 
dell'iniziativa;  
 

 la presentazione del libro rientra nelle attività culturali sviluppate da tempo 
dall’Amministrazione Comunale;  

 
Ribadito il valore storico-culturale del lavoro condotto dall’autore;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
1) Di assegnare, in occasione della presentazione del libro “CAMPO 615”  memorie del reduce di  

Russia di Antonio Parodi, prevista per sabato 20 Luglio 2024 alle ore 18:30, presso la sala del 
Consiglio Comunale, il patrocinio gratuito del Comune di Ponzone;  
 

2) Di concedere, esclusivamente per lo svolgimento dell’attività patrocinata, l’uso del logo 
comunale, con obbligo di citazione del patrocinio del Comune di Ponzone, in tutte le forme di 
pubblicità dell’iniziativa;  

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 

immediatamente esecutiva. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponzone.  Responsabile Procedimento: PARODI SARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Ivaldi Fabrizio Andrea 

 

Il Segretario Comunale 
F.to : Scagliotti Pierangelo 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE. 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2024 al 03/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Dalla Residenza Comunale, li _________ 
 

 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   (F.to Scagliotti Pierangelo) 
 

 
Deliberazione G.C. N.         DEL 
Art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000 – Si esprime parere favorevole sulla: 
() regolarità tecnico – amministrativa; 
() regolarità contabile 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               (F.to Dr. Scagliotti Pierangelo)   

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.T.C 

   (F.toVallino Mauro Domenico)    

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

(Parodi SaraF.toP) 

 
CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Scagliotti Pierangelo) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleScagliotti Pierangelo 


